¶ Accusauerunt Iudeos. Nempe Ananiā, Azariam, Misaelem. Chaldæi inuidia cōmoti, quod rex viros illos Hebræos pietate & sapientia præstantes operibus prouinciae præfecisset, eis odium inuidiamq; conflare decreuerunt. Illos apud regem crimine defectionis, & contemptæ religionis deferre non dubitarunt. Vertebant illis criminī, quod obedientiā abijcerent, & statuam colere recusarent. At in ijs quæ diuinis præceptis repugnant, non debemus principibus obedire. Primum præceptum decalogi est: Non habebis deos alienos, non facies tibi sculptile, non adorabis ea, nec coles. Exo. 20. Quod est capiti. 20. Exodi mādandum. Et capite sexto Deuteronomij ait Deus: Dominū Deum tuū adorabis, & illi soli seruies. Quæ verba Christus attulit apud Matthæū capite. 4. ad diaboli tētationem refutandam. Vbi adorare & seruire intelliguntur de obsequio & seruitute, quam theologi latrā vocant. Et quoniā quæ Nabuchodonosor præcipiebat, cum Dei præcepto nō cohærebāt, imò ab eo maximè discrepabant, maluerunt tres illi Hebræi mori, quām impio regi obedire. Illis terribilis

est

Sap. 1.

Matt. 4.

Luc. 4.

est mors, quorū cum vita extinguntur gaudia: non his, quorum laus emori non potest: quibus et si exiguum vitæ curriculum natura circumscripsit, tribuit tamen Deus gloriam pro recte factis immortale. Sed improbi Chaldæi inuidetia ducti virtutum nomina vitijs tribuebant. Tres pueros illustribus præconijs dignos eam obcausam vituperabant, propter quam illos summis laudibus efferre debuissent.

¶ Rex in æternum cōiue. De hoc schemate dissimuimus capite superiore.

¶ Quos constituisti. Reuocant ei in memoriam honorem, ad quem eos euexerat, vt illum prouocent ad iram. Ac si dicant: Vide qua te afficiant contumelia hi, quos tu in dignitate constituisti.

¶ Sidrach, Misach, et Abdenago. Hec nomina posita sunt eis in Chaldæa ablatis ac deletis proprijs nominibus Hebræis, vt primo capite ostensum fuit: inter se tandem propria nomina retinebant.

¶ Deos tuos non colunt, et statuam auream quam erexisti, non adorant. Quidam per statuam deos intelligunt, idem esse existimantes non colere statuam, quod non colere deos. At non idem est, vt mea fert opinio. Præter statuam enim illam habebat rex ille deos, quos instar aliarum gentium colebat. Ad id dementiæ deuenerunt gentes, vt infinitos deos haberet, quibus dissidia, odia, homicidia, fraudes, iniusta bella, adulteria, infames ortus & interitus, absurdas querelas & lamentationes, effusas in omni intemperantia libidines, & alia detestanda flagitia tribuebant. Quæ tetrica cæcitas esse poterat, quam pro diis colere homines pestilentes, qui in ea crimina incidebant, quæ iustis legibus prohibentur, pro quibus homines grauiter puniuntur? Si de com-